STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"FACT MDP" SHPK

Sot, me 31.03.2021. themelohet nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar. ne perputhje me dispozitat ¢ ligjit nr. 9901,
date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare” i ndryshuar (ne vijim. "Ligji per Shogerite Tregtare"),

nga personat si vijon:

(1) Luan Alijaj. shtetas gjerman. lindur me 28.12.1982. ne ZLOPEK-SO PEC. mbajtes i
leternjoftimit me numer: LR6MHCZKJ:

(ii) Idlir Themeli, shietas shqiptar. lindur me 13.07.1984., ne Tirane. mbajtes i leternjoftimit

me numer personal 1407131031:

(1i1) Mirela Baholli, shietase shqiptar. lindur me 15.06.1984. ne Tirane. mbajiese ¢

leternjofiimit me numer personal 145615057W.

Shogeria dhe marredheniet midis ortakeve te saj rregullohen nga legjislacioni shgiptar ne fuqi dhe dispozitat ¢

ketij statuti (ne vijim. "Statuti"), i cili sherben gjithashtu si akt themelimi i shogerise.

KAPITULLI 1

THEMELIMI, EMRI, SELIA, OBJEKTII VEPRIMTARISE, KOHEZGJA TJA, DEGET DHE ZYRATE
PERFAQESIMIT, PERGJEGJESITE E ORTAKEVE

Neni |
Themelimi dhe Emri

I.1. Me 31.03.2021. ortaku i siperpermendur themeloi nje shogeri me pergjegjesi te kulizuar. le emertuar
"FACT MDP" (ne vijim. "Shogeria"). Shogeria liton personalitet juridik pas regjisirimit ne Regjistrin

[regtar Shygiptar. te mbajiur nga Qendra Kombetare e Biznesit.

1.2, Ndryshimi i emrit te Shogerise kryhet me vendim te Asamblese se Pergjithshme.

Neni 2 Forma
ligjore
2.1  "FACT MDP" eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar (SHPK).

2.2 Gjate kohezgjatjes se saj. emri i Shogerise do te shogerohet nga prapashtesa "SHPK" duke treguar formen ¢

saj ligjore te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit shgiptar ne fugi.

Neni 3
Selia
il Selia Shogerise do te jete ne adresen: "Sheshi halia, Kastraii Hotels & Tower. Zona Kadastrale 8160, Nr.
Pasurie 738, Tirane, Shgiperi”.
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3.2

4.1

4.2

43

5.1

52

Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé
Objekti 1 veprimtarisé sé Shoqérisé né Shqipéri éshté ushtrimi 1 aktiviteteve vetém né fushén e

teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit (TIK) dhe vecanérisht ne fushén e
prodhimit/zhvillimit € software-ve, duke perfshiré por pa u kufizuar né sa me poshté:

(i) Dizenjim software-i;

(ii) Zhvillim dhe mirémbajtje sistemesh software;
(iii) Testim software;

(iv) Dizenjim dhe zhvillim sistemesh t€ komunikimit;
(v) Dizenjim dhe zhvillim sistemesh té sigurisé;

(vi) Zhvillim sistemesh migrimi;

(vii) Pérmirésim/upgrade sistemesh informatike;

(viii) Operimi, menaxhimi, suporti i pérdorimit dhe auditimi teknik/informatik pér sistemet
software.

Shogéria mund té kryejé t€ gjitha operacionet tregtare, industriale, financiare, operacione me
pasuri t¢ luajtshme dhe té paluajtshme g€ konsiderohen t& nevojshme ose t& dobishme pér t'u
kryer dhe pér t€ pérmbushur géllimin ¢ veprimtarisé sé saj, duke specifikuar qé veprimtaria
financiare do t€ kryhet posacérisht n€ kuadér té kétij objekti veprimtarie.

Shogeria mund t&€ ndryshojé objektin ¢ veprimtarisé sé saj, né ¢do kohé, né pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér Shogerité Tregtare dhe kétij Statuti.

Neni 5
Kohézgjatja
Shoggéria do t€ kryejé veprimtariné e saj pér njé periudhé té pakufizuar kohore, duke filluar nga
data e regjistrimit ne regjistrin tregtar.

Shogéria mund t€ ndryshojé kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme, né pérputhje me rregullat e pércaktuara né kété Statut.

Neni 6
Degét dhe 7yrat e pérfagésimit

Shogéria mund té hapé degé, shogéri té kontrolluara, zyra pérfaqésimi dhe té kryejé veprimtari biznesi
né vende 1€ tjera, brenda ose jashté territorit t&€ Republikés sé Shqipérisé, me vendim € Asamblesé sé
Pérgjithshme.
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11.2

133

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9

Transferimi i1 kuotave do té realizohet vetém népérmjet njé dokumenti € shkruar, sipas
legjislacionit shqiptar né fuqi.

Nése kapitali Shoqérisé zotérohet nga mé shumé se | (njé) ortak, kufizimet vijuese (si¢
pércaktohen né pikat 11.3 e vijuese té kétij neni 11) do té zbatohen né lidhje me transfermin ¢
kuotave, me géllim mbrojtjen e interesave t& Shogéris€, unitetin e Ortakéve dhe géndrueshmériné
e marrédhénies sé tyre.

NE& rast se nj€ ortak déshiron té transferojé kuoten e tij (pérfshiré njé transferim pa kompensim) te
palét e treta, transferimi i nénshtrohet té drejtés sé parablerjes té ortakéve ekzistues té Shogérisé
né lidhje me kuotén (pjesén e kuotés) qé synohet t€ transferohet, né pérputhje me sa parashikohet
né pikat 11.4 e vijuese mé poshté.

Pér shmangien e ¢do dyshimi, transferimi i kuotave tek njé palé e treté cfarédo né shkelje té té
drejtave parablerjes s€ ortakéve (€ tjeré éshté i parregullt dhe, pér kété arsye, éshté i pavlefshém.

Ortaku g€ synon t€ shes€ ose transferojé pjesén e tij né kapitalin e shoqerise ose ndonjé pjesé té
tij, duhet t€ njoftojé pérmes njé shkrese zyrtare ose pérmes postés elektronike (“Njoftimi i
Transferimit”) ortakét e tjeré. Njoftimi duhet t€ pérfshijé 1€ dhénat personale té transferuesit dhe
identifikimin e pérfituesit, vlerén e kuotés (ose njé pjese té saj) q€ synohet té transferohet, kushtet
dhe afatet e transferimit, pérfshiré ¢gmimin (“Cmimi i Pérshkruar™) dhe ményrén e pagesés.

Njoftimi i Transferimit do € specifikojé njé periudhé (“Periudha e Pérshkruar™), e cila nuk do
t€ jet€ mé pak se 60 (gjashtédhjeté) dité nga data pasardhése e léshimit te Njoftimit pér
Transferim, periudhé brenda sé cilés oferta duhet té pranohet ose refuzohet. Njoftimi pér
Transferimin, pas dérgimit té tij, éshté i pakthyeshém.

Cmimi i Pérshkruar do t€ jeté njé ¢mim qé do té pércaktohet nga transferuesi dhe do té&
konsiderohet se pasqyron njé vleré té drejté té kuotés.

Ortaku i njoftuar duhet t€ ushtrojé 1€ drejtén e tij té parablerjes mbi pjesémarrien e
ortakut/transferuesit t€ treguar né njoftim, duke i dérguar ortakut gé ofron dhe administratorit
deklaratén pér ushtrimin e sé€ drejtés sé tij té parablerjes me njé shkresé zyrtare brenda afatit té
parashikuar né njoftim.

Nése, deri né fund té€ Periudhés s& Pérshkruar, nuk éshté marré asnjé njoftim pranimi ose jo e
giithé pjesa (ose njé pjesé ¢ saj) né Njoftimin e Transferimit nuk eshte pranuar nga blerési,
transferuesi do (€ keté 1€ drejté t€ transferojé pjesén e tij te njé palé e treté né njé gmim i cili nuk
ésht¢ mé 1 ulét se Cmimi i Pérshkruar. Transferuesi do té njoftojé paraprakisht me shkrim
identitetin ¢ palés sé treté (“Transferuesi i Synuar™) 1€ cilit ai synon t'ia shesé kuotén (ose njé
pjesé t€ saj) ortakéve (€ tjeré t&é shoqgérisé.

PElgimi me shkrim i ortakéve 1€ tjeré, pér transferimin e kuotave tek Transferuesi i Synuar, do té
konsiderohet njé kusht paraprak pér té drejtén e ortakut pér t& transferuar pjesén e tij (ose njé
pjesé & saj) te Transferuesi i Synuar.

11.10 Asnjé ortak nuk lejohet t€ vendosé si garanci, t€ 1éré peng apo si ngarkojé me barré tjetér kuotén

—

pérkatése. Asnjé ortak nuk do t€ jap& opsion apo té drejta té tjera pér t& disponuar ndonjé interes
mbi kuotat e zotéruara prej tyre (pérveg transferimit né pérputhje me dispozitat e kétij neni 11).
Asnjé ortak nuk do t€ hyjé né ndonjé marréveshje né lidhje me t& drejtat e votés gé lind nga
posedimi i kuotés pérkatése ose tituj né Shoqgéri ose té japé ndonjé opsion né lidhje me to.
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Neni 7
Pérgjegjésité e ortakéve
7.1 Ortakét nuk jané pérgjegjés pér detyrimet e Shoqérisé. si dhe mbulojné personalisht humbjet ¢
saj deri n€ vlerén kontributeve i€ pashlyera. (& tyre, né kapitalin e shogerise.

7.2 Ortakét do (€ ushtrojné detyrat e tyre me kujdesin e duhur dhe ndershméri né pérputhje me
dispozitat ¢ legjislacionit né fuqi.

KAPITULLI 1

KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT TE
PERBASHKET, TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 8

Kapitali dhe kuoatat

8.1  Kapitali i Shoqérisé éshté né para. i barabarté me 300 (tregind) Leké. Kapitali i Shogérisé &shié
I papaguar.

8.2 Kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga 3 (ire) kuota. secila me vieré nominale € barabarié me 100
(njéqind) Leké. ¢, s€ bashku, pérkojné me 100% (njégind pérgind) & kapitalit 1& Shogérisé, ¢
cilat zotérohen nga ortakét si vijon:

* Luan Alijaj. shtetas gjerman, lindur mé 28.12.1982. né ZLOPEK_SO PEC. mbajtés i
letérnjoftimit me numér: L86MHCZKI, zotérues i | (nj€) kuote me vleré nominale 100
(njéqind) Leké. e cila pérfagéson 33.34% te Kapitalit t&€ Shogérisé;

e ldlir Themeli. shtetas shgiptar. lindur mé 13.07.1984. n& Tiran. mbajiés i letérnjofiimii
me numer personal I40713103J, zotérues i 1 (njE) kuote me vleré nominale 100 (njégqind)
Leke, e cila pérfagéson 33.33 % te kapitalit & Shoqérisé;

® Mirela Baholli, shtetase shqiptare, lindur mé 15.06.1984. n& Tirang, mbajtés i letérnjofiimit
me numér personal I43615057W. zotérues i | (njé) kuote me vieré nominale 100 (njégind)
Leké. e cila pérfagéson 33.33% te kapitalit & Shoqérise,

Neni 9

Zmadhimi i kapitalit té Shogérisé

Kapitali i Shoqérisé mund & zmadhoher, né ¢do kohé, vendim (¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Neni 10
Zvogélimi i kapitalit té Shoqérisé

Kapitali i Shogérisé mund & zvogélohet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 11

Transferimi i kuotave té kapitalit t¢ regjistruar
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Dispozitat e késaj pike 11.10 mund té shfugizohen vetém né bazé t€ njé vendimi t& Asamblesé
s¢ Pérgjithshme.

11.11 Cdo transferim i kryer né kundérshtim me dispozitat e mésipérme t€ kétij neni 11 do @
konsiderohet i pavlefshém dhe ortaku transferues do té jeté pérgjegjés ndaj ortakéve té tjeré dhe
Shoggérisé pér démet e shkaktuara.

11.12 Dispozitat e kétij neni 11 zbatohen gjithashtu pér pasardhésit ligjoré dhe/ose testamentar€ té
ortakéve (sipas rastit).

KAPITULLI 111
ORGANET E SHOQERISE
Neni 12
Asambleja e Pérgjithshme

Né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe dispozitat ¢ kétij Statuti, Asambleja e Pérgjithshme &shté
organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme, kur merren n¢
pérputhje me legjislacionin né fugi dhe kété Statut, jané t€ detyrueshme pér Shogériné.

Neni 13
Té drejtat dhe detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme
13.1 Asambleja e Pérgjithshme éshté pérgjegjése pér té vendosur né lidhje me ¢éshtjet si vijon:
a.  pércaktimin e politikave financiare & Shoqgérisg;
b.  ndryshimin e Statutit;
C: emérimin dhe shkarkimin e administratorit;
d.  emérimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe audituesve ligjoré;
e.  ndarjen e kuotave dhe anulimin e tyre;
f.  zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ Shoqéris€;

g.  miratimin e pasqyrave financiare, t€ raporieve t€ administrimit dhe mbikéqyrjes,
pérfshiré, por pa u kufizuar, raportet vjetore t& ecurisé sé Shogérisé;

h.  miratimin e rregullave procedurale né lidhje me mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme;

1. miratimin e shpérndarjes sé fitimeve vjetore;

i miratimin e skemés sé shpérblimit pér administratorin, likuiduesit dhe audituesit ligjoré;

k. ristrukturimin, prishjen, transformimin, bashkimin, ose likuidimin e Shoqérisé ose
riorganizimin e saj né njé formé jetér ligjore:

|.  ndryshimin i statusit ligjor dhe/ose formés ligjore dhe mbylljen e Shoqgérisé;

m. blerjen e kuotave/aksioneve né shogéri t€ ticra ose transferimin ¢ kuotave/aksioneve t€
Shogerisé ose € ndonjé pjesémarrjeje g€ Shoqéria ka né shoqéri 1€ tjera;
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13.2

14.1

14.2

n.  themelimin, mbylljen dhe/ose likuidimin e degéve, zyrave té pérfaqésimit dhe shogérive
té kontrolluara;

o.  cdo lloj shitje, blerje apo transferim te pronave/aseteve te paluajtshme t& Shogérisé tek
palé té treta;

p.  mosshperndarjen e fitimit sipas nenit 21 t€ kétij Statuti (Shperndarja e fitimit);

q.  angazhimin e Shogérisé né ¢do biznes tjetér pervec veprimtarisé tregtare (€ saj;

r. fillimin ose zgjidhjen e ¢do procesi gjygesor material jasht€ rrjedhés se zakonshme &
veprimtaris¢ tregtare;

s.  ¢do géshije tjetér e pércaktuar nga legjislacioni né fuqi dhe/ose kété Statut.

Nése shogéria zotérohet nga njé ortak, té drejtat dhe detyrimet ¢ asamblesé s€ pérgjithshme

ushtrohen nga ortaku i vetém. TE gjitha vendimet ¢ marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé

regjistér 1& vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen. Duhen

regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a.  miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;

b.  shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:

¢.  investime;

d.  vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.

Neni 14
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret né rastet ¢ parashikuara nga legjislacioni né fuqi dhe ky Statut,
sa heré qé mbledhja e saj &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e Shogérisé. Asambleja e
Pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakeve thirret né
pérputhje me nenet 83 dhe 84 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare dhe kété Statut.

Administratori né diskrecionin ¢ tij, ose me kérkesé té njé dhe/ose mé shumé ortakeve qé
pérfagésojné (& paktén 5% (pesé pérgind) t€ € gjithé kapitalit (& Shogérisé dhe/ose audituesit
ligioré (nése ka t& tillé), si dhe/ose likuiduesit, kan€ t€ drejté té thérrasin Asamblené e
Pérgjithshme. Njé njoftim me shkrim i mbledhjes, duke pérmendur géllimin (et), vendin, datén
dhe kohén e mbledhjes, do t'i dorézohet népérmjet postés sé regjistruar/e-mailit secilit ortak jo
mé voné se 7 (shtaté) dité para datés sé mbledhjes.

14.3 Njoftimi i mbledhjes dérgohet me posté & regjistruar dhe/ose e-mail.

14.4

Mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme mbahen né ambientet e Shogérisé ose né ndonjé vend
tjetér jashté tyre, pavarésisht nése kéto vende ndodhen né Shqipéri, ose diku tjetér jashté
Shqipérisé.

Pér ortaket qé banojné né Shqipéri, kostot dhe shpenzimet pér pjesémarrjen né njé mbledhje qé
do & zhvillohet jashté vendit do té pérballohen nga vet€ ortaket.



14.5

14.6

1541

15.2

15.3

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme mund té béhen gjithashtu pérmes video-konferencave
dhe/ose formave té tjera, mjeteve, kanaleve dhe/ose platformave t€ komunikimit elektronik,
dixhital dhe/ose né internet, pér sa kohé qé identifikimi i secilit ortak éshté i mundshém teknikisht
dhe pasqyrohet si¢ duhet né procesverbalin e mbledhjes.

Né njé rast & tillé, detajet specifike se si do t& zhvillohet mbledhja do t'u njoftohen ortakeve
pérmes njé njoftimi zyrtar pér mbledhjen.

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme do t€ zhvillohen né gjuhén Angleze. Cdo ortak ose

pérfaqésues i ortakut do t& sigurojé shérbimet e pérkthimit pér veten e tij, nése nuk ka aftésité e
nevojshme né gjuhén angleze.

Neni 15
Pjesémarrja né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme

(do ortak ka t€& drejté t& marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme,
duke pasur té drejté pér njé numér votash t€ barabarté me pérgindjen e kuotés g€ zotéron né
kapitalin e Shogérisé.

Secili ortak ka t& drejté 1& pérfagésohet né procesin e vendimmarrjes nga njé ortak tjetér, nga
bashkéshorti ose nga ndonjé person tjetér fizik, né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi,
me kusht gé pérfagésuesit té autorizohen me prokuré pér njé géllim té tille.

Administratori i Shogérisé mund t€ marré pjesé né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme t&
Ortakeve, por nuk mund té pérfaqésojé asnjé nga ortaket né ndon;jé prej mbledhjeve.

Neni 16
Kuorumi dhe vendimmarrja

Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme né ¢do rast éshté e vlefshme nése ortaket qé zotérojné mé
shumé se gjysmén e kapitalit té Shogérisé marrin pjesé né mbledhjen pérkatése.

Pér vendimet qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme merr vendime
té vlefshme me shumicén e votave té ortakeve té pranishém né mbledhje né pérputhje me pikén
16.1 mé lart.

Pér vendimet gé kérkojné njé shumicé té cilésuar, Asambleja e Pérgjithshme merr vendime (€
vlefshme me 100% (njégind pérgind) t€ votave (& ortakeve t& pranishém né mbledhje, sipas
korumit té treguar né pikén 16.1 mé lart. Vendime t€ tilla pérfshijné edhe germat “b”, “¢”, “f”,
S ¢k, <1, “m” dhe “n” t€ pikés 13.1 t€ nenit 13 (€ Statutit.
Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t€ thirret pér shkak € mungesés sé kuorumit &
pérmendur né pikén 16.1 mé lart, Asambleja ¢ Pérgjithshme do t€ thirret pérséri jo mé voné se 30
(tridhjeté) dité, me t& njéjtin rend dite.
Asambleja ¢ Pérgjithshme gjithashtu mund té marré vendime té vlefshme pérmes njé vendimi
qarkullues.
Neni 17
Procesverbali i mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme
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17.1

17.2

17.3

17.4

18.1

18.2

18.3

184

—
—

Té gjitha vendimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme regjistrohen né procesverbalin ¢ mbledhjes.
Procesverbali i mbledhjes duhet té pérmbajé datén, vendin ¢ mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryetarit té mbledhjes, emrin e sekretarit dhe rezultatet e votimit, si dhe ¢do informacion tjetér té
detyrueshém té pércaktuar né dispozitat e Ligjit pér Shoqérité Treglare.

Kryetari i mbledhjes cakton njé sekretar/e me gellimin mbajtjen e procesverbalit & mbledhjes, i
cili mund té mos jeté ortak. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari i mbledhjes dhe
sekretari.

Lista e pjesémarrésve dhe njoftimi pér mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Ortakeve i
bashkélidhen procesverbaleve t&€ mbledhjeve.

N& rast 1& vendimeve té marra me ané té njé vendimi qarkullues, vendimi duhet t& nénshkruhet
nga secili ortak né ményré gé té jeté i vlefshém.

Neni 18
Administrimi i Shogérisé
Shogéria do té administrohet nga 1 (njé) ose mé shumé administratorg, € eméruar me vendim té

Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori i Shogérisé emérohet pér njé periudhé 5 (pes€) vjegare (¢ rinovueshme).
Administratori mund té shkarkohet pérpara skadimit t¢ mandatit, me vendim t€ Asamblesé¢ sé
Pérgjithshme.

Administratori éshté pérgjegjés pér administrimin e Shogérisé dhe pérfagéson Shogériné
kundrejté paléve t& treta né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe/ose dispozitat ¢
legjislacionit né fugi. Administratori ka t€ gjitha kompetencat e administrimit té zakonshém dhe
& jashtézakonshém t& Shogérisé, pérveg atyre kompetencave g€ jané (€ rezervuara pér organet e
tjera t& Shoqérise sipas kétij Statuti dhe/ose legjislacionit n€ fuqi.

Administratori ka kompetencat dhe detyrat ¢ méposhtme né lidhje me administrimin ¢
veprimtarisé sé¢ Shoqgérisé:

a.  té mbikéqyré dhe zbatojé politikat tregtare t& Shoqgérisé dhe vendimet ¢ Asamblesé sé

Pérgjithshme;

b.  me kérkesé té Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Ortakeve, 1€ marré masa né kompetencé (€ tij,
{& rekomandojé vendime pér tu marré nga Asambleja e Pérgjithshme dhe € zbatojé kéto
vendime;

¢. & sigurojé qé Shogéria respekton legjislacionin né fugi dhe standardet e kontabilitetit;
d.  tékryejé té gjitha veprimet né lidhje me administrimin e veprimtarisé tregtare t& Shoqérisé;
e. té pérfagésojé Shoqéring pérballé paléve té treta;

f. té sigurojé qé dokumentet dhe librat e kontabél t€ Shogérisé 1€ mbahen si duhet dhe t€
rregullta;

g té thérrasé mbledhjet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme kur ¢mohet e nevojshme pér mbrojtjen
¢ interesave t€é Shoqérisé:




h.  té pérgatisé dhe nénshkruajé pasqyrat financiare vjetore té Shoqérisé, pasqyrat financiare
té konsoliduara, té cilat i paragiten Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim, s¢ bashku me
propozimin pér shpérndarjen e fitimeve, si dhe raportet vjetore té ecurisé sé Shoqérisé;

i. té kryejé té gjitha regjistrimet dhe publikimet ¢ detyrueshme né lidhje me Shogéring, sig

mund € kérkohet nga legjislacioni né fugi;

J: t'i raportojé Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare;

k.  té miratojé fillimin apo pérfundimin e ndonjé procedure ligjore;

L té kryejé cdo veprim, detyré, kompetencé dhe/ose akt tjetér si¢ pércaktohet nga legjislacioni

né fugi dhe/ose ky Statut.

18.5 Administratori mund té ushtrojé té gjitha kompetencat e Shogérisé dhe & kryejé 1€ gjitha veprimet
e ligjshme, detyrat, kompetencat dhe/ose veprimet qé — na bazé té ligjit, Statutit, apo cdo forme
tjetér — nuk kérkohet té ushtrohen/kryhen nga Asambleja e Pérgjithshme.

18.6 Administratori i Shogerise éshté z. Idlir Themeli, shtetas shqiptar, lindur mé 13.07.1984, n¢
Tirang, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal 140713103J.

Té dhéna pér administratorin Specimeni 1 nénshkrimit

Idlir Themeli | - )

— 2;‘” / _,-’._ e /__-
Shtetas shqiptar [Tttt '
Lindur mé 13.07.1984 77

(74
Numér personal identifikimi: 1407131031 o=l
KAPITULLI IV

AUDITIMI LIGJOR, VITI FINANCIAR DHE PASQYRAT FINANCIARE, SHPERNDARJA E

Auditimi ligjor

Nése éshté e nevojshme, ose kérkohet nga ligji, rishikimi i pasqyrave financiare dhe regjistrave kontabél
té Shogérisé do & kryhet nga njé auditues i ligjéruar, i caktuar nga Asambleja e Pérgjithshme.

Viti financiar dhe pasqyrat financiare

20.1 Viti financiar fillon mé daté 1 Janar dhe mbaron mé daté 31 Dhjetor té ¢do viti. Pérjashtimisht,
viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shogérisé n¢ Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe

mbaron mé 31 Dhjetor t& vitit 2021.

20.2 Shogéria duhet (& mbajé né ményré € ploté dhe té sakié librat kontabél t€ saj né adresén e saj 1€
veprimtarisé, si dhe né vende té tjera té pércaktuara nga Asambleja ¢ Pérgjithshme. Kéto




dokumente, ndér té tjera, duhet té pérbajné té gjitha té ardhurat, shpenzimet, asetet dhe detyrimet
e Shoqgérisé.

20.3 Pasqyrat financiare vjetore dhe, nése &shté rasti, raporti i audituesit ligjor miratohen nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 21
Shpérndarja e fitimit

Ortaket kané té drejté té€ marrin fitimin e deklaruar né pasqyrat financiare t€ Shogérisé. Llogaritja e
fitimit kryhet né fund t€ ¢do viti financiar. Fitimi shpérndahet midis ortakéve proporcionalisht me
pérqindjen e pjesémarrjes sé secilit prej tyre né kapitalin e Shogérisé. Né mungesé t& njé vendimi té
kundért sipas germés “p” té nenit 13, Shoqéria shpérndan fitimin ¢do vit, né perputhje me nenin 77 té
Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

KAPITULLIV
RIORGANIZIMI I SHOQERISE, PRISHJIA DHE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE
Neni 22
Prishja/likuidimi dhe riorganizimi i Shogérisé
22.1 Shogqéria mund t€ prishet sipas rasteve € parashikuara nga legjislacioni né fugi ose me vendim
té Asamblesé sé Pérgjithshme. Prishja e Shogérisé do té pasohet nga procedura e likuidimit.
22.2 Procedura e likuidimit kryhet né pérputhje me legjislacionin shgiptar né fugi.

22.3 NEé rast prishjeje vullnetare té€ Shogérisé, likuiduesi/ét emérohen me vendim 1€ Asamblesé sé
Pérgjithshme. Procedura e likuidimit dhe emérimit té likuiduesve kryhet né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fugi.

22.4 Shogéria mund t€ ndryshoje formén e saj ligjore sipas legjislacionit né fuqi. Riorganizimi nuk do
té keté pasoja né t€ drejtat dhe detyrimet qé Shoqeria ka marre persiper kundrejté paleve té treta.

KAPITULLI VI
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 23
Zgjidhja e mosmarréveshjeve dhe ligji i zbatueshém

23.1 Shogéria éshté themeluar sipas ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé dhe ky Statut éshté hartuar
dhe miratuar né pérputhje me kéto ligje.

Dispozitat e Ligjit pér Shoqgérité Tregtare do té zbatohen né lidhje me té gjitha ¢éshtjet gé nuk
jané té rregulluara né kété Statut. N rast t€ mospérputhjeve midis dispozitave t€ kétij Statuti dhe
atyre té legjislacionit shqiptar né fuqi, dispozitat e kétij t€ fundit do t€ mbizotérojné.

23.2 Té gjitha mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin ose interpretimin e kétij
Statuti, ¢do mosmarréveshje gé lind midis Shogérisé dhe paléve (€ treta do té paraqitet pér
zgjidhje pérpara Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.
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Neni 24

Te ndrvshme

Ky Statut eshte hartuar i 2 (dy) kopje. me te njejten viere ligjore dhe permbajtje. ne gjuhen Shqipe

Dt 31.03.2021:

ORTAKET
Luan Idlir Themeli Mirela Baholli
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